2018年度部门决算工作相关参考资料目录

为方便各地区各部门做好2018年度部门决算工作，我们对公开发布的相关制度文件进行了整理，现将资料目录予以发布，供工作中参考使用。

第一部分
1、财政部关于2018年度部门决算工作的通知
2、2018年度部门决算报表
3、2018年度部门决算报表及相关资料变动内容
4、2018年度部门决算报表编制说明
5、2018年度部门决算报表填报说明（基层单位）
6、2018年度部门决算报表填报说明（部门汇总)
7、2018年度部门决算报表填报说明（财政汇总）
8、2018年度部门决算分析评价表
9、2018年度部门决算分析报告撰写提纲（基层单位）
10、2018年度部门决算分析报告撰写提纲（部门汇总）
11、2018年度部门决算分析报告撰写提纲（财政汇总）
12、2018年度会计科目与部门决算报表对应关系表
13、2018年度部门决算报表审核模板
14、2018年度部门决算报表编审问答
15、财政部关于印发《部门决算管理制度》的通知
16、公开继续深化社会反响良好——2018年中央部门决算公开取得新成效
17、从数字到绩效：小玲带您看中央部门晒账本
18、小玲带您一起了解中央部门决算草案
19、认真落实中央精神，主动回应社会关切推动中央部门决算公开不断迈上新台阶
20、国务院关于批转财政部权责发生制政府综合财务报告制度改革方案的通知
21、财政部关于印发《政府财务报告编制办法（试行）》的通知
22、财政部关于开展2017年度政府财务报告编制试点工作的通知
23、财政部关于修订印发《政府部门财务报告编制操作指南（试行）》的通知
24、财政部关于修订印发《政府综合财务报告编制操作指南（试行）》的通知
25、财政部关于印发《地方政府综合财务报告合并编制操作指南（试行）》的通知

第二部分
26、行政单位财务规则
27、行政单位会计制度
28、新旧行政单位会计制度有关衔接问题的处理规定
29、事业单位财务规则
30、事业单位会计准则
31、事业单位会计制度
32、科学事业单位财务制度
33、科学事业单位会计制度
34、中小学校财务制度
35、中小学校会计制度
36、财政部关于印发中小学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定和衔接规定的通知
37、财政部关于中小学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定
38、财政部关于中小学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
39、高等学校财务制度
40、高等学校会计制度
41、财政部关于印发高等学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定和衔接规定的通知
42、财政部关于高等学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定
43、财政部关于高等学校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
44、医院财务制度
45、医院会计制度
46、财政部关于印发医院执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定和衔接规定的通知
47、财政部关于医院执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定
48、财政部关于医院执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
49、基层卫生医疗机构财务制度
50、基层卫生医疗机构会计制度
51、新旧事业单位会计制度有关衔接问题的处理规定
52、财政部关于印发基层医疗卫生机构执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定和衔接规定的通知
53、财政部关于基层医疗卫生机构执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定
54、财政部关于基层医疗卫生机构执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
55、测绘事业单位财务制度
56、测绘事业单位会计制度
57、财政部关于测绘事业单位执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
58、彩票机构财务管理办法
59、彩票机构会计制度
60、财政部关于印发彩票机构执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定和衔接规定的通知
61、地质勘查单位财务制度
62、地质勘查单位会计制度
63、财政部关于地质勘查事业单位执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
64、民间非营利组织会计制度
65、财政部关于印发《国有林场（苗圃）财务制度》的通知
66、财政部关于国有林场和苗圃执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的补充规定
67、财政部关于国有林场和苗圃执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》的衔接规定
68、企业会计准则——基本准则
69、企业会计制度
70、广播电视事业单位财务制度
71、人口和计划生育事业单位财务制度
72、体育事业单位财务制度
73、文化事业单位财务制度
74、文物事业单位财务制度
75、基本建设财务规则
76、财政部关于事业单位提取专用基金比例问题的通知
77、政府会计准则——基本准则
78、政府会计制度-行政事业单位会计科目和报表
79、政府会计准则第1号——存货
80、政府会计准则第2号——投资
81、政府会计准则第3号——固定资产
82、财政部关于印发《政府会计准则第3号——固定资产》应用指南的通知
83、政府会计准则第4号——无形资产
84、政府会计准则第5号——公共基础设施
85、政府会计准则第6号——政府储备物资
86、政府会计准则第7号——会计调整
87、财政部会计司有关负责人就印发《政府会计准则第7号——会计调整》答记者问
88、政府会计准则第8号——负债
89、财政部会计司有关负责人就印发《政府会计准则第8号——负债》答记者问
90、财政部关于贯彻实施政府会计准则制度的通知

第三部分
91、国务院关于深化预算管理制度改革的决定
92、财政部关于贯彻实施修改后的预算法的通知
93、财政部关于完善政府预算体系有关问题的通知
94、财政部关于推进中央部门中期财政规划管理的意见
95、财政部关于印发《中央本级基本支出预算管理办法》的通知
96、财政部关于加强和改进中央部门项目支出预算管理的通知
97、财政部关于印发《中央本级项目支出定额标准管理暂行办法》的通知
98、财政部关于进一步做实中央部门预算项目库的意见
99、财政部关于进一步完善中央部门项目支出预算管理的通知
100、财政部关于加快推进中央本级项目支出定额标准体系建设的通知
101、财政部关于加强中央部门预算评审工作的通知
102、财政部关于政府购买服务有关预算管理问题的通知
103、财政部关于印发《财政支出绩效评价管理暂行办法》的通知
104、财政部关于印发《预算绩效评价共性指标体系框架》的通知
105、财政部关于印发《中央部门预算绩效目标管理办法》的通知
106、财政部关于开展中央部门项目支出绩效自评工作的通知
107、财政部关于贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的通知
108、国务院办公厅关于进一步做好部门预算公开工作的通知
109、财政部关于深入推进地方预决算公开工作的通知
110、财政部关于切实做好地方预决算公开工作的通知
111、财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知
112、国务院关于印发推进财政资金统筹使用方案的通知
113、财政部关于印发《中央部门结转和结余资金管理办法》的通知
114、财政部关于印发《中央和国家机关会议费管理办法》的通知
115、财政部关于印发《在华举办国际会议费用开支标准和财务管理办法》的通知
116、财政部关于印发《党政机关会议定点管理办法》的通知
117、财政部关于印发《因公临时出国经费管理办法》的通知
118、财政部关于印发《因公短期出国培训费用管理办法》的通知
119、财政部关于印发《中央和国家机关培训费管理办法》的通知
120、财政部关于印发《中央和国家机关差旅费管理办法》的通知
121、财政部关于印发《中央和国家机关差旅费管理办法有关问题的解答》的通知
122、财政部关于印发《中央和国家机关工作人员赴地方差旅住宿费标准明细表》的通知
123、财政部关于印发《中央财政科研项目专家咨询费管理办法》的通知
124、财政部关于印发《中央和国家机关基层党组织党建活动经费管理办法》的通知
125、财政部关于中央预算单位2018年预算执行管理有关问题的通知
126、财政部关于调整中央预算单位银行账户管理有关事项的通知
127、财政部关于进一步加强财政部门和预算单位资金存放管理的指导意见
128、中央和国家机关适用的津贴补贴
129、部分预算定额标准
130、财政部关于专员办进一步加强财政预算监管工作的意见
131、关于印发《中央基本建设项目竣工财务决算审核批复操作规程》的通知
132、财政部关于印发《港澳及华侨学生奖学金管理办法》的通知
133、财政部关于印发《台湾学生奖学金管理办法》的通知
134、2018年政府收支分类科目

第四部分
135、中国人民共和国预算法
136、中华人民共和国会计法
137、党政机关厉行节约反对浪费条例
138、中共中央办公厅、国务院办公厅关于党政机关停止新建楼堂馆所和清理办公用房的通知
139、中华人民共和国政府信息公开条例
140、国务院办公厅关于做好施行《中华人民共和国政府信息公开条例》准备工作的通知
141、国务院办公厅关于施行《中华人民共和国政府信息公开条例》若干问题的意见
142、国务院办公厅关于做好政府信息依申请公开工作的意见
143、国务院办公厅关于进一步加强政府信息公开回应社会关切提升政府公信力的意见
144、国务院办公厅关于在政务公开工作中进一步做好政务舆情回应的通知
145、国务院办公厅印发《关于全面推进政务公开工作的意见》实施细则的通知
146、国务院关于印发促进大数据发展行动纲要的通知
147、国务院关于印发“十三五”国家信息化规划的通知
148、国务院关于“十三五”国家政务信息化工程建设规划的批复
149、中共中央办公厅国务院办公厅印发《党政机关公务用车管理办法》的通知
150、中共中央办公厅国务院办公厅印发《关于全面推进公务用车制度改革的指导意见》的通知
151、中共中央办公厅国务院办公厅印发《中央和国家机关公务用车制度改革方案》的通知
152、中央公务用车制度改革领导小组关于印发《中央事业单位公务用车制度改革实施意见》的通知
153、中共中央办公厅国务院办公厅《党政机关国内公务接待管理规定》
154、国务院关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的决定
155、国务院办公厅关于印发《机关事业单位职业年金办法》的通知
156、行政单位国有资产管理暂行办法
157、事业单位国有资产管理暂行办法
158、财政部关于印发《中央行政单位国有资产处置收入和出租出借收入管理暂行办法》的通知
159、财政部关于实施《中央行政单位国有资产处置收入和出租出借收入管理暂行办法》有关问题的补充通知
160、财政部关于印发《关于从事生产经营活动事业单位改革中国有资产管理的若干规定》的通知
161、财政部关于加强行业协会商会与行政机关脱钩有关国有资产管理的意见（试行）
162、财政部关于《行政事业单位国有资产年度报告管理办法》的通知
163、财政部中直管理局国管局关于做好党和国家机构改革有关国有资产管理工作的通知
164、财政部关于印发《中央级事业单位国有资产处置管理暂行办法》的通知
165、财政部关于印发《中央级事业单位国有资产使用管理暂行办法》的通知
166、财政部关于印发《中央部门所属高校国有资产处置管理补充规定》的通知
167、财政部关于印发《行政事业单位内部控制规范（试行）》的通知
168、财政部关于全面推进行政事业单位内部控制建设的指导意见
169、财政部关于开展行政事业单位内部控制基础性评价工作的通知
170、财政部关于印发《政府非税收入管理办法》的通知
171、财政部关于印发《中央国有资本经营预算编报办法》的通知
[bookmark: _GoBack]172、自编企业、单位临时代码编制规则